ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 июня 2020 г.                               г. Ипатово                                              № 798

Об установлении дополнительных требований пожарной безопасности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 29 апреля 2020 г. № 223-п «Об установлении на территории Ставропольского края особого противопожарного режима», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить дополнительные требования пожарной безопасности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в период особого противопожарного режима на территории Ставропольского края.

2. Рекомендовать:
2.1. Главам территориальных отделов по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края совместно с отделом сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
2.1.1. Организовать на сходах и собраниях граждан информирование о мерах пожарной безопасности и ответственности за нарушение правил пожарной безопасности.
2.1.2. Организовать проведение разъяснительной работы о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара через средства массовой информации.
2.1.3. Организовать проведение подворовых обходов с привлечением заинтересованных структур (органов) для ознакомления жителей с требованиями правил пожарной безопасности.
2.1.4. Организовать патрулирование территории населенных пунктов силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований с первичными средствами пожаротушения.
2.1.5. Совместно с руководителями организаций и предприятий, расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края подготовить для возможного использования имеющуюся водовозную и землеройную технику для тушения пожаров.
2.1.6. Принять меры по обеспечению беспрепятственного подъезда по-жарной техники к местам пожаров и свободного доступа к источникам наружного противопожарного водоснабжения.
2.1.7. Организовать регулярное информирование населения о мерах пожарной безопасности в период особого противопожарного режима.
2.1.8. Проводить мероприятия, предупреждающие распространение огня при природных пожарах, предусмотренные Правилами противопожарного режима в Российской Федерации.
2.1.9. Оказывать министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края и подведомственным ему учреждениям всестороннюю помощь в организации мероприятий по борьбе с лесными пожарами.
2.2 Руководителям организаций и предприятий, расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края на подведомственных объектах и территориях:
2.2.1. Организовать дежурство имеющихся подразделений добровольной пожарной охраны (дружины) и пожарной техники.
2.2.2. Запланировать для пожаротушения водовозную, поливочную технику (том числе обеспечение ее водительским составом и горюче-смазочными материалами).
2.2.3. Обеспечить своевременную уборку и контроль вывоза сгораемых отходов с закрепленных территорий.
2.2.4. Обеспечить запасы воды для целей пожаротушения.
2.2.5. Обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на подведомственных объектах и территориях в соответствии с правилами пожарной безопасности.
2.3. Директору государственного бюджетного учреждения Ставропольского края «Ипатовский лесхоз»:
2.3.1. Принять меры по информированию населения об ограничении посещения лесных массивов с использованием средств массовой информации.
2.3.2. Организовать установку знаков запрещающих проезд, проход, и посещение лесных массивов.
2.4. Гражданам проживающим  на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края иметь в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь.

3. Отделу по организационных и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Ипатовского
городского округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                      С.Б. Савченко